1) d. h. Einhard, s. o. ’
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Saxonibus rebellibus, unum iuxta montem Osnyncka in loco, ubi Bss. p. 49.
est opidum Dethmole distansa Lemagoub ad unum miliare, :
et alterum iuxta fluvium Hasa, quode fluit circa Osenbrugh, ib. 50.
ubi magna plaga occidit Saxones et ultra Wiseram residuos cum  ib.
Widekindo eorum principe fugere coegit. Karolus autem, ne ib. 63.
patria, de gqua antiquos Saxones fugaverat, deserta et desolata ma-

neret et habitacionibus careret, de Francia, Efflaya, Hasbania et
Ardania populum novum introducens ad decem milia deditd eis terram
perpetuo possidendam. Et extunc Saxones ultra Wiseram versus
orientem’ manentes Oestphali i. e. orientales socii, versus occi-
dentem vero Westphali i. e. occidentales socii nuncupantur. Com- ib- 4.
ponitur enim Westphalus a west teutonico, quod nominat plagam :
occidentalem, et phalos, quod ab antiquioribus pro sociis exponitur,

et sic Westphalus idem est quod occidentalis socius. Westphalie
provinciam commendat Bartholomeus libro 15. de pro- Barth 15
prietatibus rerum cap. 169. inter cetera dicens: Westphalia
nobilissimis fluviis duobus cingitur sc. Reno et Wisara. Renum tan-

git versus occidentem et septentrionem, Wisaram versus orientem.

Bt est terra multum nemorosa et pascuosa,. plus alendis gregibus

quam ferendis fructibus apta. Multis fontibus et ampnibus est hrigua,

Lippia sc. atque Rura et multis aliis. Fontes habet salis et montes

fertiles in metallis. Habundet terra fructibus, glandibus, nuecibus

atque pomis et feris porcis, pecudibus et iumentis. Populus commu-

nitere elegantis stature est et procere, venuste forme, et fortis cor-

pore et audax mente. Miliciam hacet copiosam ac mirabiliter animo-

sam, promptam ad arma continue et paratam. Civitates habet fortes

et munitas, castra fortissima et opida tam in montibus quam in

planis. Hee ex Bartholomeo.

In hac Westphalie provincia comeeia quedam dicta de
Marka est situata, ex nobilibus Romanis exorta, uf in se-
quentibus patebit. Dicitur autem Marca quasi Martem co-
lens. Nam Markenses Martem pre ceteris Westphalis sub
gentilitate colere consueverunt. Nune quidem sub cristiani-
tate etsi Martis ydolum non adorant, Martem tamen deum
belli pre ceteris venerantur, dum inter se ex adverso in
terra propria gwerras suscitant, bella® movent, depauperant
rapinis, devastant incendiis: servientesque® deo belli, id est

a0sningh Herv. bLemegawe Fss. csoAB dso Fss., dans A B eso A
abgekiirzt und Barth., comiter B fhella — pacis hat eine dritte Hand
Hand in A ausradiert und dezw am Rande bemerkt hic zoilus..., B
schreibt einfach suscitant, Quapropter dominum etc. gSimiliterque?

Isid, 15, 1.

Sall. Cat. 6.

cf. Isid. 1, ¢.
Gen, 4, 17,

ey et

diabolo servientes deum pacis, id est dominum mnostrum
Jhesum Christum offendunt ac per hoe ad eterne pacis re-
quiem nequeunt pervenire. In medio itaque huius Markensis
comecie ipsa Tremonia, civitas imperialis et laude digna,
est situata, soli imperatori subiecta, cui iuramenta prestat
fidelitatis, imperialique gaudens libertate. Ob qnam tuen-
dam conservandamque multa sustinuit ac hodie sustinet ab
emulis presertim vicinis incommoda, quibus ob idipsum ex-
peryencia docente exstat odiosa. Nee mirum, quia sola
miseria caret invidia: servitus enim miseriam sepius expe-
ritur, quam libertas prorsus ignorat.

Premissa itaque omnia colligat diligens lector et inve-
niet Tremoniam sitam in Europa, in Teutonia, in West-
phalia et in comecia de Marka. Ex primo habet acris
sanitatem, quia in Europa teste Plinio! est aer magis tem-
peratus. Asia enim calorem solis habet nimis remissum,
Apfrica vero nimis intensum. Ex secundo habet personarum
proceritatem, quia ex Teutonia processerunt viri personati
et elegantis stature, ut patet ex hiis, que dicta sunt. Ex
tercio habet societatis honestatem, quia Westphali ex so-
cietate sic dieti sunt, ut supra dietum est. Ex quarto habet
bellandi virilitatem, quia Markenses deum belli colere con-
sueverunt.

De constructione seu fundacione Tremonie consequen-
ter dicturus Ysidori dicta premitto, qui in libro ethimo-
logiarum 15. cap. 1. sic dicit: De auctoribus conditarum wrbium
plerumque dissensio invenitur, adeo ut nec urbis quidem Rome origo
possit diligenter agnosci. Nam Salustius dicit wbem Romam a
Troyanis ab inicio conditam, alii dicunt ab Evandro, alii a Romulo.
Si igitur tante civitatis certa racio non apparet, non est mirum, si
in opinione aliaram dubitatur. Hec Isidorus. Non ergo ab ini-
cio sunt despicienda, que de edificacione Tremonie secun-
dum vulgi opinionem sunt dicenda. Sciendum igitur quod
prima ommnium civitatum a Caym filio Adam est edificata. Unde
gen. 4. legitur: Cognovit Chaym uxorem suam, que concepit et
peperit Enoc. Et edificavit civitatem, quam ex nomine filii sui Enoc

1) Bei Plinius nicht zu finden.
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nominavit. Josephus dicit: Quia Caym rapinis et violencia opes Joseph.
congregavit, suos ad latrocinia invitabat et simplicitatem vite homi- e
num ad mensurarum et ponderum invencionem permutavit et ad
calliditatem et corrupcionem perduxit, terminos terre primus posuit,
civitates muravit et timens, quos ledebat, ob securitatem suos in
urbibus collegit. Heec ille. Hec civitas cum aliis ante dilu-

vium edificatis in diluvio periit. Post diluvium Judei asserunt Isid. 15, 1.
Melchisedech condidisse nrbem Salem, que postea a Salomone dicta

est Jherosolima et hanc dicunt primam post diluyium. Sed Ysi- i
dorus 15. ethimologiarum capite 1. dicit Babiloniam? post
diluvium esse primam, quam Nemrothb. gigas fundavit et Semiramis

regina Assiviorum eam ampliavit, ita ut murus huius in spissi-
tudine quinquaginta pedes, in altitudine vero ducentos et
circuitus eius sexaginta miliarium spacia mensurabatur

Ex hac quidem Babilonia surrexerunt, gui Treverim non

solum Almanie, ymmo tocius Europe primam civitatem
edificaverunt, ut in sequentibus declarabitur. Sciendum
igitur quod tres sunt antiquiores civitates tocins Alman-

nie sc. Treveris super Mosellam, que edificata est, postquam a cf. gest.
creacione mundi fAuxerant anni fere 3200, anno videlicet Abrahe 7. et 0%
steterat ante incarnacionem Christi annis fere duobus milibus: Bax-
dewyck super Elmenow, que condita creditur ante nativi-

tatem Cristi annis fere nongentis, destructa! autem fuit a
Hinrico Leone¢ duce Saxonie anno Domini 1189. (eius ruine cer-
nuntur prope Lunenborgh), Colonia super Renum, que
edificata est ab Agrippa sub Octaviano Augusto, cuius
Agrippa gener erat. Imperavit? autem Octavianus annis 57.

Amno?® autem imperii sui 42. natus est Cristus dominus et salvator

noster. Kx hiis habetur, quod Colonia circa nativitatem

Cristi sit edificata, sed utrum ante vel post, ignoro.

Porro cum Treveris omnium Almannie civitatum sit
prima, ideo ex Treverorum historia nostre Tremonie sicuti
multarum aliarum Almannie civitatum fundacionem seu
originem accipere necesse est. :

Ninus igitur rvex Assiviorum reginam Caldeorum duxit uxorem, gest. Trev.l.
ex qua generavit filium nomine Trebetam. Post mortem uxoris Se-

aBabilonem Zsid. bNembroth Zsid. ¢Leonis A, fehlt B, doch hinter
Luneborgh: Henricus Leo nominabatur dux ille.

1) destructa — 1189 hei lss. 26.

2) imp. — 57 bei Vinc. 6, 43.

3) Anno — noster bei Vine. 6, 88.
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wmiramem reginam Babilonie duxit uxorem et factus est dominus
Babilonie, de qua supra dictum est. Fx hac genuit filium,
quem ex suo nomine Ninum vocavit. Nino itaque patre ictu sagitte
interempto Semiramem uxorem cum duobus prenominatis filiis reli-
quit. Semiramis igifur mulier lubrica Trebetam privingnum de
nupeiis sollicitavit eumque renitentem et rem tam turpem horrentem
libidine et invidia stimulata noverca tam diu persecuta est rennuent
tem, donec eum patria pelleret et regno. Expulsus igitur cum din
longeque navigando in mari vagasset, venit tandem ad Mosellam, in
cuius litore urbem construit, quam ex suo nomine Treberim nomi-
navit. Ante istam urbes in Kuropa non fuerunt. Trebeta igitur
mortuo filius- eius Hero in principatu succedens patrem combustum
in verticex . . . . montis tumulavit cum eo tabulam marmoream
patris sui gesta insignia continentem hiis versibus exaratam recondens: